

Obiectivul: Obiectiv

Obiectul: Lucrări de reparatie la cladirea PD21AG46 of. Balti

Devizul: Reparatia Cladirei PD-21 BL-2 mun. Balti LOT Nr.1

Deviz local Nr. 2.4.3

Valoarea de deviz 324 172,82 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	79,9000	52,0984	4 162,662
					51,9984	4 154,672
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	79,9000	30,6833	2 451,596
					30,3333	2 423,631
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	53,3600	52,1299	2 781,651
					51,8299	2 765,643
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	53,3600	22,8160	1 217,462
					21,6660	1 156,098
5	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc.	m3	3,1400	872,8069	2 740,614
					871,6769	2 737,065
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	5,3000	249,0615	1 320,026
					246,3815	1 305,822
7	CP11A	Demontarea palacilor prefabricate din beton armat pentru plansee,	buc	15,0000	445,4260	6 681,390
					189,0560	2 835,840
8	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice.	kg	230,0000	4,3482	1 000,086
					4,3332	996,636
9	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara.	m3	12,2700	543,0199	6 662,854
					291,7814	3 580,158
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	15,9400	223,8460	3 568,105
					138,0740	2 200,900
11	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	200,4600	18,3879	3 686,038
					5,9479	1 192,316
12	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3	4,1400	1 484,0753	6 144,072
					450,3410	1 864,412
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Шпильки	kg	32,0000	43,9367	1 405,974
					17,8437	570,998
14	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante .	buc	15,0000	445,4260	6 681,390
					189,0560	2 835,840
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	1,2300	5 432,1200	6 681,508
					1 854,4500	2 280,974
16	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,2300	113,9995	140,219
					50,5495	62,176
17	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2	79,9000	39,0959	3 123,762
					37,3859	2 987,133
18	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	0,8000	285,4352	228,348
					187,9252	150,340
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	79,9000	190,4255	15 214,997
					76,0405	6 075,636
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	12,9500	299,3650	3 876,777
					25,4910	330,108

21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	9,8000	244,2185	2 393,341
					29,7395	291,447
22	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	27,0000	180,5880	4 875,876
					144,4490	3 900,123
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	254,6300	23,9419	6 096,326
					22,9419	5 841,696
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	18,0000	390,7703	7 033,865
					84,1203	1 514,165
25	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate.	m2	31,6100	149,9386	4 739,559
					91,7676	2 900,774
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	31,6100	110,2050	3 483,580
					59,4790	1 880,131
27	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	31,6100	267,1418	8 444,352
					100,2646	3 169,364
28	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	123,4200	134,1430	16 555,929
					112,4040	13 872,902
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	123,4200	90,5344	11 173,756
					82,9234	10 234,406
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	49,9800	137,6151	6 878,003
					130,0041	6 497,605
31	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	173,4000	48,6072	8 428,488
					29,3112	5 082,562
32	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2	49,9800	56,0363	2 800,694
					50,9820	2 548,080
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	136,0600	20,1169	2 737,105
					19,1169	2 601,045
34	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	136,0600	93,3963	12 707,501
					71,6573	9 749,692
35	CF11A4	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu,	m2	136,0600	124,3930	16 924,912
					89,0460	12 115,599
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. Обрамление каналов	kg	96,0000	38,5867	3 704,323
					17,5887	1 688,515
37	CK12A1	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	8,5300	1 316,2122	11 227,290
					417,4532	3 560,876
38	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	36,6300	111,1710	4 072,194
					93,4670	3 423,696
39	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2	68,0300	56,0363	3 812,149
					50,9820	3 468,305
40	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3	3,4300	179,2867	614,953
					179,2867	614,953
41	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	3,7200	230,2210	856,422
					144,4490	537,350
42	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	2,2300	390,7703	871,418
					84,1203	187,588
43	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	22,3400	170,2450	3 803,273
					76,4730	1 708,407
44	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). Prag	m3	1,2400	1 814,1441	2 249,539
					335,6315	416,183

45	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier. Prag	m3	1,4000	824,9565	1 154,939
					327,1345	457,988
46	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport.	m2	7,4500	401,6010	2 991,927
					169,9400	1 266,053
47	Tr11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	36,0000	46,7335	1 682,406
					46,7335	1 682,406
48	Tsl50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t	36,0000	34,6874	1 248,748
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	2 112,5496
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		233 332,402
Asigurari sociale	24,0000%	34 492,395
Total		267 824,797
Cheltuieli de transport	0,2000%	175,477
Total		268 000,274
Cheltuieli pentru depozitare	0,3000%	263,216
Total		268 263,490
Cheltuieli de regie	0,5000%	1 341,317
Total		269 604,808
Beneficiu de deviz	0,2000%	539,210

Total General fara TVA	270 144,01
TVA (20%)	54 028,803
TOTAL GENERAL	324 172,82
Inclusiv salariul	143 718,312

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

SRL "MOSDRAG - SUCCES"